
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 28.8.2023 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:35 hod., ukončeno bylo ve 21:30 hod. Přítomno bylo 6 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Bc. Martina Lorencová, Ivana Malochová, Mgr. Jana Pávková, 

Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 1(Ivana Malochová) 

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou a Vlastimila 

Janouška, zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou a Vlastimila Janouška, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/7/2023 bylo schváleno. 

  

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s programem. 

 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Smlouva o zřízení věcného břemene -  IV-12-2023273/VB/1 

5. Projekt VN 3970 Újezd u Chocně – Smlouva budoucí věcné břemeno IE-12-2009043/VB/1  

6. Prodej pozemků 84 zahrada a 728/6 vodní plocha 

7. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 7/2023 

8. Zpráva finančního výboru o spotřebě energií v čp 31  

9. Různé, Diskuse a závěr             

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení 5/6/2023 – Darovací smlouva MŠ Záměstí  - splněno 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

 

 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


4. Smlouva o zřízení věcného břemene -  IV-12-2023273/VB/1 Běstovice, parcela 207/1-kNN,NN  

     Geodézie Česká Třebová zajišťuje pro ČEZ Distribuce a.s. smlouvy na zřízení věcného břemene 

na obecních pozemcích 728/30, 728/44 a 763/2 dle geometrického plánu GP 505-997/2022 v obci a k.ú. 

Běstovice. Jedná se o nově uložený kabel v obecní cestě u Lakotů a Diblíků. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

2023273/VB/1 Běstovice, parcela 728/30, 728/44 a 763/2 dle geometrického plánu GP 505-997/2022 v obci 

a k.ú. Běstovice - kNN, NN. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

5. Projekt VN 3970 Újezd u Chocně – Smlouva budoucí věcné břemeno IE-12-2009043/VB/1  

Montprojekt a.s. Pardubice připravuje projektovou dokumentaci ke stavbě nového úseku kabelového 

vedení pro potřeby vodárny podél silnice na Újezd. Součástí bude zřízení věcného břemene na obecních 

pozemcích 644/1, 644/2, 647/6,647/7, 668, 669, 670/2, 831 a 839. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IE-12-2009043/VB/1. Zastupitelstvo pověřuje starostku odesláním stanoviska ke stavbě 

č. IE-12-2009043/VB/1 a podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemcích 

644/1, 644/2, 647/6,647/7, 668, 669, 670/2, 831 a 839. 

 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

6. Prodej pozemků 84 zahrada a 728/6 vodní plocha 

Na základě žádosti J.M. byl zveřejněn Záměr prodeje pozemku p. č. 84 zahrada o výměře 69m2a pozemku 

p.č. 728/6 vodní plocha o výměře 347m2 na úřední desce od 26.7. do 28.8.2023.   

Zastupitelstvo obce projednalo žádost a doporučilo provést geodetické zaměření skutečného stavu a poté 

znovu projednat prodeje pozemků p.č. 84 a 728/6. 

 

7. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 7/2023 

Starostka informovala o žádostech o finanční podporu: Diakonie Broumov na svoz použitého šatstva a 

Nadační fond S námi je tu lépe! Orlickoústecké nemocnice na rozvoj kvality nemocniční péče.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru pouze pro Nadační fond Orlickoústecké nemocnice ve výši 

10.000,-Kč na rozvoj kvality nemocniční péče v roce 2023. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno 

 

Na základě záměru prodeje dvou stavebních buněk na hřišti přišla jedna nabídka na odkup. 

Mobilní buňka bílá ev.č. 55 u vagonu (minimálně za 7.500,-Kč) a stavební buňka zelená ev.č. 62 – sklad 

hadic hasičů (minimální cena 17.000,-Kč) jsou v obecním majetku od 16.1.2002.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej dvou buněk panu P.J. za celkovou cenu 24 500,-Kč. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno 

 

 

 



 

Zastupitelstvo projednalo rozpočtové opatření na základě předchozích schválených změn rozpočtu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření RO 7/2023.  

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 7/7/2023 bylo schváleno 

 

8. Zpráva finančního výboru o spotřebě energií v čp. 31  

Předsedkyně finančního výboru přednesla zastupitelstvu zprávu z jednání. Finanční výbor se na základě 

podnětu zastupitelstva provedl kontrolu spotřeby energií na čp.31. Příloha zápisu  

 

9. Různé, Diskuse a závěr 

 

a) Po kontrole státního archivu v Ústí nad Orlicí byla za jejich podpory v červenci a srpnu 2023 na obecním 

úřadě provedena archivace a skartace dokumentů do roku 2012 dle podmínek GDPR. Některé archiválie 

odvezla starostka do Státního archivu a další dokumenty, schválené ke skartaci byly účetní a starostkou 

skartovány dle pokynů vedoucího archiváře.  

 

b) Na obecním úřadě v Běstovicích dále 21.8.2023 s pracovníky Krajského úřadu proběhla kontrola chyb 

evidence nemovitostí v registru RUIAN a kontrola na střet zájmů. 

  

c) 3.8.2023 proběhla schůzka se starostou města Choceň a ředitelem technických služeb na téma ukládání 

odpadu na sběrném dvoře v Chocni. TS Choceň apelují na občany Běstovic, aby neukládali odpad na 

doklady choceňských obyvatel (bude probíhat důraznější kontrola bydliště). Ředitel TS nesouhlasí se 

smluvním zajištěním ukládání odpadu pro Běstovice.  

 

d) Firma CETIN částečně odstranila staré telekomunikační vedení v obci, protože některé nemovitosti stále 

využívají služby fungující jen po starém vedení.  

 

e) p. T. N. nabídl obci pozemky pod kostelem o výměře 2551m2 za cenu 1.480,-Kč/m2. Zastupitelstvo 

projednalo nabídku a tuto cenu neakceptuje.  

 

f) Digitální úřední desky – zastupitelstvo projednalo nabídku firmy DIGI DAY a rozhodlo se, že prozatím 

digitální úřední desku nebude zřizovat. 

 

g) S údržbou pomníku Padlých bude za výbor pro životní prostředí pomáhat paní Dana Kacafírková. 

 

h) Zastupitelstvo projednalo žádost pana J.T. na koupi pozemku 278/42 (lokalita písník) a s prodejem 

nesouhlasí. AG Skořenice zaslalo obci dopis s návrhem dodatku k nájemní smlouvě na pozemek 278/42. 

Zastupitelstvo nesouhlasí s rekultivací pomocí „zařízení pro zpracování zeminy s kamením“ a nesouhlasí 

s uzavřením dodatku k pronájmu pozemku 278/42. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo neschvaluje rekultivaci pomocí „zařízení pro zpracování zeminy s kamením“ a nesouhlasí 

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o pronájmu pozemku 278/42 v k.ú. Běstovice č. 9604-10.  

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 8/7/2023 bylo schváleno 

 

i) Textil Eco a.s.  – Zastupitelstvo projednalo dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění kontejneru na textil. 

Prozatím nesouhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě.  

 

j) R.B. vznesl dotaz na hlučnost a prašnost při podnikání v areálu ŽPSV – Jan Urbánek a na výcvik pilotů 

vrtulníku v katastru obce. Vrtulníky se pohybují v koridoru vyhrazeném armádou v územním plánu obce.  

 

 



k) O.K. navrhl nepovolovat na soukromé akce posunutí doby nočního klidu. Byla řešena otázka 

rozmáhajícího se nešvaru, kdy si cizí půjčují hřiště na občany z Běstovic. Budeme zvažovat srovnání ceny 

za pronájem za jednotnou cenu bez zvýhodnění místních občanů. 

 

l) J.M. informoval o končící STK cisterny a ARO. Auta se připraví na STK letos v říjnu. 

 

m) MS nadnesl otázku výsadby stromů okolo vodárny směrem na Choceň na obecních pozemcích.  

 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová      ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Mg. Jana Pávková                     ………………………………….. 

 

                                               Vlastimil Janoušek                       …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                         ……..………………………..….. 

  

Č.j.: OU/486-1/2023/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


